ПРОТОКОЛ № __
родительского собрания __ группы
от «___»______________2012г.

Тема: «Организация учебно-воспитательной деятельности
в детском саду»

Присутствовало: _____человек
Приглашённые: ФИО – старший воспитатель, ФИО – старшая медсестра

ПОВЕСТКА РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ:
1. Особенности развития детей от 3 до 4 лет.
2. Ознакомление с сеткой занятий второй младшей группы.
3. О необходимости соблюдения режима дня.
4. Выбор родительского комитета группы.
5. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали воспитателя второй младшей группы. Даны рекомендации по формированию навыков самообслуживания, а также прохождению периода адаптации детей к детскому саду.
2. По второму вопросу слушали старшего воспитателя, которая ознакомила с графиком занятий их количеством и продолжительностью.
3. По третьему вопросу слушали старшую медсестру. Она рассказала о том, какое значение имеет режим дня в жизни и здоровье ребенка.
4. Путём голосования (__ голосов «за», ___голосов «против») был выбран родительский комитет группы «Облачко».
5. ФИО предложили свою помощь в подготовке группы к посещению детей (мытьё окон).
     ФИО задала вопрос о вакцинации в детском саду.
     ФИО предложила приобрести в группу игрушки(___голосов «за», ____голосов «против», ___ воздержались)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Установить гибкий режим дня для вновь поступивших детей.
2. Знакомить родителей с планом профилактических прививок (или отказа от них) под личную роспись.
3. Утвердить родительский комитет группы в следующем составе:
ФИО – председатель родительского комитета
Члены родительского комитета: ФИО
4. [bookmark: _GoBack]Приобрести игрушки для данной возрастной группы.